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1. FIALA HYRESE E KRYEPROKURORIT

Me kénagési ju drejtohem pérmes kéti) raporti vijetor t& punés, me t& cilin
pasqyrohen rezultatet dhe aktivitetet kryesore t& realizuara né Prokuroring
Themelore n#é Prishting, Ky raport paraget sfidat me & cilat jemi pérballur, airitjet
tona pergjaté vitit 2023 si dhe prioritetet nga té cilat jemi udhéhequr.

Parimer krvesore mbi bazén ¢ té cilave kemi zhvilluar punén tené ishin: pavarésia;
paanshméria  dhe barazia; profesionalizmi; efikasiteti: logaridhénia dhe
transparenca me publikun,

Prioritetet kryesore mbi bazén € 16 cilave Jemi foknsuar né punén tong ishin: ndj ekja
& personave i€ dyshuar pér kryerjen e veprave t€ ndryshine penale, hiftimi i krimeve
ekonomike dhe kerrupsionit, shtimi i efikasitetit né pung si dhe ngritja ¢ profesionalizmit ne punén e
pérditshme, trajtimi me prioritet 1 rasteve & Dhunés né Familje, Trafikimit me Qenie Njerézore dhe t&
Miturve, promovimin e aplikimit t& procedurave alteraative si dhe ngritja e resurseve humane.

Né cilésing e Kryeprokurorit kam ndgrmarré njé séré aktivitetesh g€ synojné pérmirésimin e punés sé
prokurorisg né t¢ giitha segmentet e specifikuara. Vecanérisht theksoj aktivitetet n& fushén e specializimit
dhe metodologji té reja t& punés, bashképunim efikas me organet e tjera shtetérore, fuqizim bashképunimin
ndérkombétar dhe forcimin e kapaciteteve t& prokurorisg pérmes pérmirésimit t& kualitetit t& hetimeve dhe
ndjekjes duke pérdorur teknika dhe praktika te avancuara n¢ pajtim me ato 1& vendeve mé & zhvilluara &
botés né luftén kundér korrupsionit. Viti 2023 ka qené njé periudhé shumé sfiduese pér institucionin tong,
pér shkak t& disa v&shtirésive me t& cilat jemi baflafaquar e pérkund@r insistimit tons PpEr & ndryshuar
gendjen sidomos n& gjashte (6) mujorin € paré té kétij viti . Kushtet e véshtira né Paliatin Drejtésisg kang
qené njé sfidé e vértet e cila na véshtirésuar tej mase procesin e punés si thuajse ¢do javé ndonjs nga
prokurorét ose stafi kishte probleme shéndetssoré i pasojé e kétyre kushteve.

Kjo sfidé &shtg tejkaluar pas insistimit tim t§ madh dhe adresimit t& vazhduesh&m ng drejtirm 1€ hapjes s&
dritareve dhe ajrosjes s& hapésirave t& Pallatit.

Megjithaté sfidat ¢ lartpérmendura, dhe kushtet né & cilat kemi punuar, konsideroj qé & arriturat qé
pasqyrohen pérmes kétij raporti jang konkrete dhe & prekshme. Trajtimi me fokus i Iéndéve té natyrés
Dhung né familje, veprat penale kundér integritet seksual, luftimi i krimeve ekonomike dhe korrupsionit,
promovimi dhe aplikimi i procedurave alternative, ishin vetém disa nga t€ arriturat mé konkrete né keté
periudhg.

Né aspektin statistikor, raporti vietor i punés &shté hartuar me qétlim q& & ofroj informata mbi kéto baza:
pasqyrén e pérgjithshme 1€ léndéve, statistika té vecanta sipas departamenteve dhe njssive té specializuara;
ményrén e zgjidhjes né léndéve: rezultatet/vendimet e gjykatgs; t& dhéna specifike pér punén né Sektorin e
Shkrimores etj.

Pér fund dua qe t& falénderoj (€ gjithe aktergt, si Zyrén e Kryeprokurorit 18 Shtetit, K&shillin Prokurorial,
prokurerét, stafin mbishtctés, partnerét e ndryshém ndérkombetar, q& kané ofiuar bashképunimin dhe

mbéshtetjen e tyre t€ vazhdueshme ng arritjen e objektivave 18 Prokurorisé Themelore Prishtins.
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2. PROKURORIA THEMELORE PRISHTINE — MANDATI
LIGJOR DHE STRUKTURA ORGANIZATIVE

Prokurori i Shtetit éshté institucion i pavarur q& ushtron funksionet ¢ veta né ményré t€ paanshme.

Prokurori i Shtetit dhe secili prokuror para ligjit siguron trajtim t& barabarté, objektiv dhe pa
paragjykime pér t& gjithé personat pavarésisht dallimeve t& tyre.

Prokuroria Themelore né Prishting, ka juridiksion Pér € trajtuar léndét ng shkallé & parg, pér
territorin e Gjykatés Themelore t& Prishtings sic ceket ng Ligjin mbi Gjykatat;!

Bazuar né Ligjin pér Prokurorin e Shtetit, prokurorité themelore né Republikeén e Kosovés kang
ké&té strukturé organizative: 2

- Kryeprokurori si udhéheqési mé i lartg i institucionit:

- Departamenti i krimeve té rénda,

- Departamenti pér t& mitur,

-~ Departamenti i pérgjithshém,

Pro.ku_ro_ria Themelore Prishting ka njé strukturé mé specifike né raport me prokurorité tjera
themelore, meqé jang themeluar dy njésite t& veganta, t€ cilat trajtojné Iénds & natyrés meé
specifike, dhe até:

- Njisiti pér Krime ekonomike dhe Korrupsion;
- Njésiti pér trajtimin e rasteve té¢ Dhungs né familje;

Numri aktual { prokuroréve t& angazhuar n& Prokuroring Themelore né Prishting né total 8shté 51
dhe até n& pérbérje prej:

- Kryeprokurori- - - 1 pozité

= Departamenti i Krimeve t8 Rénda - 15 prokuroré;
= Departamenti pér t& Mitur -—--e-s-mme-v- == 4 prokirors;
- Departamenti i P&rgjithshém --—-veemmemnw 31 prokurord

' Neni 3 i Ligjit pér Prokurorin ¢ Shtetit
Neni 157 Li gjit per Prokurorin e Shietit
? Neni 14 i Ligjit per Prokurorin e Shtetit




2.1 ADMINISTRATA

Administrata né Prokurorin e Shtetit ka pér funksion ofrimin e mbéshtetjes teknike- administrative
n€ punén e institucionit t& Prokurorit t&é Shtetit..
Mbéshtetur ng Rregulloren per Organizimin e Brendshém t& Prokurorit t& Shtetit, Administrata ka
k&té strukturé organizative:?

- Administrator/e;

- Udh&heqés i Sektorit t& Shkrimores;

- Zyrlar i Larté pér Bashké&punim profesional:

- Zyrtaré pér informim dhe monitorim 1€ mediave;

- Zyrtar ligjor;

= Zyrtar pér buxhet dhe financa:

- Sekretare Juridike;

- Referent i Lartg;

- Zyrtar 1 arkivés;

~  Zyrtar pér pérkthim;

- ZyrariIT-sé:

- Zyrtar pér distribuimin e shkresave;

- Zyrtar pér transport;

- Recepsionist;

= Zyrtar teknik i kontrollit dhe mirémbajtés;

- Asistent pér shérbime t& siguris€ ;

Numri i pérgjithshém i stafit mbéshtetés né Prokurorin Themelore Prishting &shté si e poshtg:

- Administrator/e ~--- - 1 pozité

- Udhgheqés/e i Sektorit & Shk: inores-—----- 1 pozité

- Bashké&punétor profesional-~ee-:-: 37 pozita

- Zyrtare pér Informim dhe Monitorim %€ Mediaye-—--m~- 1 pozité

- Zyriar ligjor: . o 44 pozita + 1(Zyra ndérmjetésimit)
- ZLyrtar financiar . - 2 pozita

= Sekretare Juridike---- : 9 pozita

- Referent-- - - = 15 pozita + 1(Zyra ndérmjetésimit)
- Arkivist . : - - 6 pozita

- Zyrtar/e pér ndérmj etesnn e - 0 pozitg

- Pérkthyes shqip-serbisht, a11as_]elltas--~~--=- 3 pozita

- Zyrtar i TI=s& - — 2 pozita

= Zyrtar pér distribuimin e shkresavc St 3 pozita

- Zyrtar pér transport —en---sesmu-m: =~ 5 pozita

-~ Recepsionist--- - - ~emems 2 POZILE

- Mirémbajtés (Shleplak\ - = 1 pozité

? Rregullotja pér Organizimin e Brendshém t& Prokurorit t¢ Shtetit




2:2 ORGANQ_GRAMI I PROKURORISE' THEME_L__ORE NE PR;SHT;NE

Prokuroria Themelove Prishting

Prokurorét




3. AKTIVITETE KRYEPROKURORIT

Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Prishiing fokus kryvesor e ka pasur shtimin e resurseve
bumane si pér prokurer né 1 tria (3) Departamentet ashtu edhe pér staf mbéshtetés.

Fokus 1 veganté 1 Kryeprokurorit ka qen¢ edbe krijimi i raporteve t& reja me Agjencione dhe
Komisione té ndryshme si vendore ashtu edhe ndérkombétare né drejtim & rritjes s& efikasitetit ne
luftim €€ krimit si dhe mbajtja e raporteve & mira ekzistuese.

Kryeprokurori prioritet dhe réndési i ka kushtuar edhe thellimit t bashképunimit me Ambasadén
¢ Shteteve t& Bashkuara, ku jan€ zhvilluar takime t€ vazhdueshme me pérfagésues nga Ambasada
Amerikane, € cilat jang ¢do her pjess pérbérése e dités/javes sé Kryeprokurorit.,

Aktivitetet kryesore né t& cila Kryeprokurori ka marrs pjesé gjaté vitit 2023 jans:

Trajnimi i organizuar nga Ambasada Amerikane né bashképunim me Akademing e
Drejtésis€ me temé “Risit e Kodit t& Procedurés Penale”,

Aktivitetin ¢ Analizimit t& Rasteve t& Krimit t& Organizuara me Institucionet e Drejtésisé,
Policing e Kosovés i organizuar nga “EBROLI™. |
Tryeza e pérbashkét me Policing e Kosovés e organizuar nga Kryeprokurori dhe z. Fehmi
Hoti.

Takim me Kryeshefen e Telekomit & Kosovés znj. Burbuge Hana rreth trajtimit t€ rasteve
t€ iniciuara nga Telekomi i Kosovés.

Takimi i pérbashkét i Kryeprokuroréve dhe Kryetaréve &8 Gjykatave organizuar nga
EUKOJUST.

Misioni vlerésues { Komisionit Evropian pér procedurat disiplinore kundér gjyqtaréve dhe
prokuroréve,

Takim me pérfagésues t& International Nareotics and Lag Enforcerment Affairs (INL).
Takim me Fehmi Gjata, shef I hetimeve rajonale & policisg.

Takim me Dave Eells nga EUKOJUST.

Takim me Isa Dakaj, dhe Avdi Krasniqgi nga API.

Takim me pérfagésues t& ACRO Police..

Takim me pérfagésuesin nga Ambasada Amerikane Erin Cox si dhe Njésiti pér Korrupsion
dhe Krime Ekonomike

Takim me Acro Police Team

Takim me drejtorin ekzekutiv t&8 AKP z. Arben Limani

Gjaté késaj jave kryeprokurori ka gené né udhétim zyrtar né Viens.

Takim me pérfagésues & UNDP

Punétori pér Vlerésimin e Nevojave pér Trajnime pér vitin 2024, t& organizuar nga
Akademia e Drejtésisé né mbéshtetje t& OPDAT pérkatésisht Ambasadés Amerikane
Takim me kryetarin ¢ Komunés sé Prishtings z. Pérparim Rama dhe drejtorin Drejtorisé
pér Siguri dhe Emergjenca z. Lulzim Fushtica, st dhe drejtorin e Drejtorisé s& Policisé pér
Rajonin e Prishtings, nénkolonel Basri Shabani




Takim me pérfaqésues t¢ Ambasadés Amerikane

Takim me pérfagésues & EULEX Vesa Satamo

Takim me pérfagésues té Odes s& F izioterapeutéve t& Kosovye

Takim me pérfagésues t& Ambasadés Amerikane

PjesEmarrje né Modulin e dyt€ t& trajnimit lidhur me luftimin e financimit & terrorizmit,
t€ organizuar nga OSCE

Udhétim zyrtar ng SHBA

Piesémarrje né trajnimin e organizuar nga Akademia e Drejtésisé ng bashképinim me
UNDP/SAEK, me temén “Hetimi Financiar dhe Rikuperimi i Aseteve”

Takim me pérfagésuesin nga Ambasada Amerikane Erin Cox

Pjesémairjd né punétoring “Prezantimi i Draft Rregullores pér organizimin e brendshém
dhe funksionimin e Prokurorit t& Shtetit t& Kosovés”

Takim me pérfaqésuesit e Qendrés s¢ Automjeteve t& Kosovés “Eeurolab®

Takim me Ushtraesin e Detyrés s& Kryeprokurorit t& Shtetit, z. Besim Kelmendi, me
prokuroren pérgjegjése nga Zyra e Kiyeprokurorit t& Shtetit pér menitorimin e punés sé
Prokurorisé Themelore né Prishting, znj. Laura Pula, si dhe Udhéhegésit ¢ Departamenteve
dhe Prokurerét prané Prokuroriss Themelore né Prishting.

Pjesémarrje né punétoring pér Hartimin e Pro gramit Trajnues pér vitin 2024

Pjesémarrja ng “Ditét e Gjyqdsorit”, t& organizuar nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés (KGJ K)
dhe e mbéshtetur nga Organizata pér Siguri dhe Bashképunim né Evrops, Misioni 1é
Kosové (OSBE)

Pjesémarrje né trajnimin me temé “Hetimi financiar dhe rikuperimi i aseteve”

Organizimi i Javés s& Viktimave t& Krimit.

Pjes€marrje né takimin e kolegjiumit t& U.D Kryeprokurorit té Shtetit me kryeprokurorét e
prokurorive dhe prokurorét ¢ ZKPSH-sé.

Neg vazhdén e takimeve dhe aktiviteteve & Kryeprokurorit, vlen t& theksohet se Kryeprokurori ka
pritur né vazhdimési palé né takim pér ¢ i dégjuar shqetésimet e tyre si dhe ¢do dy javé ka mbajtur
kolegjiume né tri (3) departamentet.
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4. PRIORITETET |

Krahas trajnimit t& € gjitha léndéve t& cilat prokurorét i kang né puné, disa 18ndé pér nga natyra
jané mé specifike dhe kérkojné trajlim mé me prioritet. N& kétg drejtim, léndét & jané trajtuar mé
me prioritet jané;

- léndét me paraburgim dhe masat tjera & sigurisé s
prezencés st t¢ pandehurit né proceduré- pér shkak t&
afateve ligjore, kéto éndé kérkojng veprime t& shpejta
dhe efikase me qéllim t€ respektimit 1 afateve, t& cilat
jang t€ percaktuara si ¢ tilla, me q&llim t& respektimit &
té drejtave t& personave t& cilét jand né kéto masa, N& kete
drejtim, gjithnjé kur kemi situata t& tilla, 1 gjithe stafi i
Prokurorisé; pérfshiré prokurorét dhe administratén dhe
veprojné me urgjencé

- léndét né Njésitin e Krimeve Ekonomike dhe
Korrupsionit— p&r shkak t& natyrés specifike t& kétyre
léndéve, dhe réndésisé q& ato té trajtohen né afate sa mé
t€ shpejta, prokurorét e angazhuar ng Njésitin e Krimeve
Ekonomike, jané t& pérkushtuar q& ¢ zhvillojne
procedurat ngé kohé sa mé reale dhe né kété ményré 1
mundésohet luftimi efikas i dukurive negative, t& késaj natyre.

-~ léndét né Departamentin pér t& Mitur- né rastet kur t& miturit bien ndesh me ligjin, dhe
Jan& pjesé e proceseve prané organeve t& rendit, ato jang t& obliguara t& veprojné me
urgjencé né ményré qé té respekiohen té drejtat e & miturve & cilat i gézojné me akte
vendore dhe ndérkombétare, Né kété kuader, kur 18 miturit jang pjesé ¢ proceseve né
Prokurori, prokurorét e angazhuar né kété departament, jané t& angazhuar & té respektohen
afatet ligjore, 1€ drejtat e dhe interesi me i mirg i t& miturve. '

- léndét e dhunés né familje- duke marr pér bazé réndésiné q& ka familja né shoqgri, dhe
situatat e tensionuara mes anétaréve t& familjes, né rastet e dhunés né familje, institucionet,
e n€ kél€ rast edhe Prokuroria jané t& obliguara t& ndérmarrin veprime t& shpejta dhe t&
kujdesshme, n& ményr€ q& t& patandalohen pasojat e mé tejme. N& kété drejtim, Prokuroria
Themelore Prishting ka krijuar Njésité & vecants pér trajtimin e kétyre rasteve, duke
proflizuar ng kété formé prokurorét né k&te fushé.

- léndét e natyiés Trafikim me Qenie N jerézore- kjo natyré e léndéve konsiderohet mjaft
specifike, si n& aspektin e dukurisé & ndodh, po ashtu edhe né aspektin e trajtimit dhe
hetimit suksessh&m t€ kétyre rasteve. Mbéshtetiur né faktin qé kjo natyré e veprave penale
cenon réndé 1& drejtat themelore t& njeriut dhe t& mirat bazg t& shoqérise, t& garantuara me
Kushtetutg, ligie dhe akte t& ndryshme ndérkombétare, prokurorét 1 kan& kushtuar njg
kujdese 1€ veganté trajtimit t& veprave & kisaj natyre.
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- promovimi dhe aplikimi i procedurave alternative- procedura kéto té pércaktuara me
ligj. t& cilat jané nj& mundési shumé e miré pér palét né proceduré penale t& shfrytézojné
kéto t& drejta q& iu garantohen me ligj. N& periudhén raportuese, jan€ promovuar dhe nxitur
prokurorét qé t& shfytyrojné kéto procedura dhe té zgjedhin rastet me aplikim t&
procedurave alternative, me fokus t& vecanté né procedurén e ndérmjetésimit.

- léndét me sekuestrim dhe konfiskim — proceduré kjo e cila pothuajse né ¢do kolegjium,
pothuajse né ¢do takim &shté e temé e cila nuk mungon asnjéheré. Edhe pse si prokurori
kemi arritur progres t¢ miré lidhur me avancimin e procedurés sé sekuestrimit dhe
konfiskimit, pér ne edhe mé tutje kjo proceduré mbetet njé prioritet dhe nevojé qé té
aplikohet edhe mé shumé.

- rritja e numrit té prokuroréve dhe bashképunétoréve profesional- duke e paré
parasysh numrin e madh té prokuroréve, numrin e rasteve t& pranuara, véllimi i léndéve mé
té ndjeshme, e kemi vlerésuar t&¢ nevojshme t& rritim numrit t& prokuroréve dhe e
bashképunétoréve profesional, né ményré q& té rritet efikasiteti né trajtim t& rasteve té
natyrave t€ ndryshme, me fokus n¢ Iéndét e trajtuara nga Njésiti pér Dhuné né Familje dhe
Njésiti pér trajtimin e rasteve t& Korrupsionit.

- léndét e natyrés kundér integritetit seksual- natyra e kétyre léndéve éshté shprehur né
rritje né kété periudhé. Mbéshtetur né faktin gé natyra e léndéve té késaj natyre éshté e
ndieshme pér viktimat dhe shogériné, Prokuroria ka trajtuar me fokus dhe prioritet léndét
e késaj natyre.

5. SFIDAT

Pérveg rezultateve té arritura, Prokuroria Themelore né Prishting &shté ballafaquar me sfida té
ndryshme. Kéto sfida konsiderohet gé jané kaluar me sukses. pér shkak se né vazhdimési éshté
punuar né drejtim (€ tejkalimit t& tyre dhe né gjetjen e metodave té reja pér pérmirésimin e procesit
t€ tyre. Ndér t& tjera, sfidat kryesore me té cilat &shté ballafaquar Prokuroria gjaté vitit 2023 jang:

v" Trajtimi i 1éndéve t& natyrés krime ekonomike
dhe korrupsion;

v" Numri i madh i léndéve té pranuara, duke
pérfshiré té gjitha natyrat;

v Numri i vogél i prokuroréve né té tri departamentet si pasoj
¢ avancimeve, pensionimeve dhe 1évizjeve brenda sistemit:
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v' Ngecja né realizimin e kérkesave t& Kryeprokurorit pér pérmirésimin e procesit t& punés
nga ana e KPK-sé:;

v' Pabarazia e ndarjes s& léndéve pérmes sistemit SMIL si dhe ngecja e prokuroréve né

pérdorimin e tij;

Numri i madh i Iéndéve té natyrés PPP (kryes t& panjohur) dhe trajtimi i tyre:

Ngritja e nivelit t& sigurisé brenda objektit t& Prokurorisé;

Menaxhimi i procesit té punés né Sektorin e Shkrimores, mbéshtetur né ngarkesén e krijuar

s1 pasoj€ e mungesés sé¢ mjaftueshme t& stafit:

Vonesa né realizimin e procesit t& hapjes sé dritareve né objektin C:

Mosfunksionimi konstant i sistemit t& ventilimit, klimatizimit dhe ngrohjes né objektin C:;

Ndéshkueshméria e ulét nga Gjykata pér kryesit e veprave té korrupsionit.

SR K

LY

6. TE ARRITURAT

Pavargsisht sfidave t¢ shumta me t& cilat jemi pérballur né
vitin 2023, Prokuroria Themeloré né Prishtiné ka treguar
rezultate t€ knaqshme dhe ka punuar vazhdimisht né drejtim té
t& pérmbushjes s¢ detyrimeve té saj ligjore.

Ndér t€ arriturat kryesore pérgjaté kétij viti konsiderohen:

a) Efikasiteti né& trajtimin e rasteve té korrupsionit dhe
krimit ekonomik

Sa i pérket trajtimit té rasteve t& korrupsionit dhe krimit ekonomik. gjaté késaj periudhe, prokurorét
¢ angazhuar né Njésitin e Specializuar pér trajtimin e rasteve t& korrupsionit dhe krimit ekonomik,
kang treguar njé performance té shkélqyer duke arritur objektivat e pércaktuara me Strategjing pér
luftimin e krimit ekonomik dhe korrupsionit. Té& dhénat statistikore do t& paraqiten tek fusha e
statistikave. Tutje tek pjesa e Njésitit i gjeni edhe arritjet e prokuroréve né hetimin e rasteve pér t&
cilat edhe sot krenohemi.

b) Fugqizimi i Njésitit pér Krime Ekonomike dhe Korrupsion

Duke paré réndésiné e punés sé kétij Njésiti, 1éndét e ndérlikuara t& cilat kéta prokuroré po i
trajtojn€, edhe pse me nj& numér t& vogél té stafit mbéshtetés ( bashképunétoréve profesional)
kemi caktuar nga njé bashképunétoré profesional me kohé t& plot€ qé té punojé ngushté me
prokurorét té cilét punojné né kété njésit, gjithashtu né pjesén e dyté té vitit &shté rritur edhe numri
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i prokuroréve né kuadér & Njgsitit ku fillimislt Jang angazhuar nénté (9) prokruror e pastaj nén
udh&zimet ¢ KPK-s& jané larguar tre (3} prokuor dhe kang mbetur gjashté (6.

¢) Fuqizimi i Njésitit pér trajtimin e rasteve t¢ Dunés né Familje

Mbéshtetur né numrin gjithnjé né rritje € rasteve t& Dhunés né familje dhe réndésise sa trajtimit
efikas € késaj dukurie, n& kuadér t& Prokurorise Themelore né Prishting, éshte themeluar Njésiti i
vegant pér trajtimin e rasteve t& Dhungs né Familje. Krijimi dhe fuqizimi i kétij njésit @ végant;é'-_
kishte pér synim rritjen e efikasitetit né trajnimin e rasteve té késaj natyre, ditke profilizuar né kéte
formé prokuroré t& caktiar t& merren vetém me ké&té natyré & léndéve.

d) Rritja e efikasitetit tek trajtimi i rasteve me Ndihmé Ju ridike Ndérkombétare

Kujdes t& vecants i &shté kushtuar rasteve me ké&rkesa ndérkombétare, duke ndaré si pérgjegjési
shtest pér zyrén e kryeprokurorit q& ¢do kérkesé e natyrés urgjente dhe t& tjera t'w ridihmojé
prokuroréve, t& njgjtat £’ vé né pah qé t& trajtohen sa mé shpejté, duke ofruar ndihme profesionale.
Prokuroria Themelore Prishting ka t& caktuar dy (2) koordinator pér Bashképunim furidik
Ndérkombétars. Pérmes kétij perkushtimi si prokurori kemi pranuar vlerésime pozitive edhe nga
[nstitucionet e tjera.

¢) Zyra e Ndérmjetésimit vepron qé nga janari i vitit 201 8, n€ Prokuroring Themelore 1é Prishfing,
e nj&jta edhe sot me plot pérkushtim &shté duke ngritur numrin e 1éndéve q8 procedohen pérmes
k&saj procedure alternative.

ME tutje né takimet e mbajtura me akters tieré, kemi pranuar vlergsime pozitive pér njg pérkushtim
serioz dhie rritje t& numrit t& rasteve t& pérfunduara pérmes késaj procedure.

¢) Bashképunim cfikas me organet ¢ tjera shtetérore

Prokuroria Themelore né Prishting, si prokuroria mé e madhe né nivel vendi, jemi angazhuar t&
identifikojmé faktorét e jashtém q¢ paraqesin véshtirési né procesin e punds. Né kats kuptim, kemi
marré [niciativé qé t& mbajmé takime me organet ¢ tjera shtetérore me t& cilat kemj bashképunim
t€ pérditshém. Kéto takime kané qen& me njé profit té larté pér Prokuroring Themelore n& Prishting
pasi ¢& pérmes tyre kemi ngritur koordinimin edhe tejkalimin ¢ sfidave t& pérbashkéta,
f) Negritja e kapaciteteve profesionale té prokuroréve

NE kété kuadér, prokurorét e Prokurorisé Themelore ni Prishting, kan& marré pjesé né trajnime

t¢ ndryshme, & cilat kand shérbyer si mundési pér diskutimin dhe trajtimin ¢ ¢éshtjeve t&

ndryshme profesionale. sfidave aktuale, dhe shkémbimin e pérvojave 1€ ndryshme me prokurorg

dhe gjyqtaré t& regjioneve t& ndryshme brenda Kosovés, Po ashtu, vien t& theksohet qé& prokurorét
kang geng pjesémarrés edhe né disa trajnime dhe punétori me karakter regjional dhe
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ndérkombetar, ¢ cilat po ashtu kang shérbyer pér & paré, diskutuar dhe shk&mbyer praktikat mé
18 mira 8 luftimit ¢ dularive negative.

Réndési t& vecantd ju &shté kushtuar pjesémartjes s& prokuroréve né trajnime, duke kérkuar
seriozitet maksimal. Tutje si prokurori Jemi angazhuar q& pérmes trajnimeve ti profilizojmsé
prokurorét ashtu q& né trajnimet e temave 18 Korrupsionit kemi dérguar prokurorét né kats Nj Esit
duke vepruar késhtu edhe tek rastet e dhunés né famil je apo raste t& tjera.

*

g) Trajtimi i rasteve né kohé dhe brenda afateve

Kryeprokurori edhe ng& kolegjiume, por edhe né takime me prokurorét né ményré individuale
vazhdimisht ka kérkuar & né kopertina t¢ [éndéve & evidentohet koba se kur ndjekja penale do &
parashkruhet.

Andaj, sot giendja né PTH Prishting, &shté e illg q& edhe né kété vit nuk kemi pasur raste t& cilat
ju ka arritur parashkrimi i ndiekjes penale,

h) Rritja e namrit t& prokuroréve

Pas parashtrimit © shumé kérkesave dhe pas pasqyrimit t€ & gjitha stfidave nga ana e
Kryeprokurorit, &shté arritur q& 18 rritet numri i prokuroreve fillimisht me prarimin ¢ pesé (5)
prokuroreve t& rinjé né DP duke u pasuar pastaj me avancimin e pesé (5) prokuroréve né DKR si
dhe avancimin e edhe t& katér (4) prokuroréve & tjeré n& DKR & cilét jang né fazén e fillimit 1&
punés,

_7. STATISTIKAT E PERGJITHSHME PER VITIN 2023

Njé element i réndésishém q& pasqyron punén e institucionit Jang t€ dhénat statistikore, psrmes t&
cilave paragitet pasqyra e l&ndéve, duke pérfshirg elementet si : léndéve t& trashéguara, léndéve 16
pranudra, I€ndéve t& zgjidhura dhe [éndéve t& pazgjidhura apo né gé kané mbetur né proces né
fund t& periudhén raportuese, duke pérfshirs po ashtu edhe & dhéna tjera specifike 16 késaj natyre.

7.1,  PASQYRA E PERGHTHSHME E LENDEVE

Pérmes t& dhénave t& méposhtme, pasqyrohet gjendja e pérgjithshme e léndéve né vitin 2022, duke
pérfshité numrin e iéndéve t& bartura, léndéve t& pranuara, léndéve & zgjidhura si dhe léndéve ta
mbetura n& preces né fund t& periudhés raportuese. Mbi kéto baza, ofrohen t& dhénat e
pérgjithshme si mé poshtme:

o Léndg t& bartura nga viti 2022 jans 49.532;
Lénde t€ pranuara gjaté vitit 2023 jang 15.893;
Léndé & zgjidhura gjaté vitit 2023 jang 12.600;
Lénde & pa pérfunduara né fund t& vitit 2023 jané 52.908;
Efikasiteti i pérgjithshém né trajtimin e léndéve 79.28%.

O 6 g0
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Numri mé i madh i léndéve t& pakryera &shté n

ga kallézimet penale me kryerés té panjohur t&
veprave penale (PPP). gjithsejté 43.389 léndé.

Pasqyra e pergjlthshme

~ Janar- Dhjetor 2023 LR e

52,908

T

; T# Té Té Efikasiteti
trasheguara pranuara zgfidhura né %

Prejtyre Pre|tyre Prejtyre Prejtyre Prejtyre
+ PP 3421 « PPB.B43 * PPR128 * PPAAT2 + PPO101%
+ PPM 245 * PPMTT9 + PPM 512 + PPM 806 + PPMBST2%
« PPN 3987 * PPN 2540 * PPN1.903 * PPN4.50T * PPNT482 %
+ PPP 41480 + PPP65Y + PPP1.838 * PPP42.389 + PPP B0.23 %
+ NJN 383 * NINT2 + NJN219 = NJN2M + NJN304.16 %
== s sus =

Grafikon 1: Paraget t¢ dhénat e pérgjithshme statistikore peérvitin 2023
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7.2.  MENYRA E ZGJIDHJES SE LENDEVE (SIPAS PERSONAVE)

N& kuadér t&¢ ményrés s¢ zgjidhjes sé léndéve, prokurorét kané zbatuat dispozitat ligjore dhe,
gjithnjé duke marr pér baze respektimin e té drejtave t& paléve né proceduré, duke u mbéshtetur
né provat e 1éndés dhe rezultatet e veprimeve hetimore kané

ardh n€ pérfundim pér ményrén e
zgjidhjes sé léndés

Né kété kuadér, bazuar né t& dhénat q€ do t€ paraqitén né vijimé, vérehet q€ dominon ményra e
zgjidhjes s& léndéve, me Aktakuzé me gjithsejté 71.31 %, duke u pasuar mé tutje me Hedhjen e

kallézimit penal me 16.88 %, Pushimin e hetimit me 6.19% etj.

MENYRA E ZGJIDHJES SIPAS PERSONAVE

B ol 4 Deleguar
1 : komptencé
aktuakuzé kundér = = gl - Jang
adlifsieti g L " i delequar/ceduar n
46.460 personave: 3 * kompetencé rastet
4 me
429 persona

Grafikoni 3: Paraget té dhénat pér ményvrén e = siidhjes sipas personave madhor
1 4 griahy s

7.3.  VENDIMET E GIYKATES (SIPAS PERSONAVE MADHOR)

Gjithé procesi zhvillimit t& veprimeve hetimore dhe grumbullimit t€ provave, si synim kryesor ka
q€ né fazat e shqyrtimit t& procesit gjyqésor, kur 1énda éshté proceduar né gjykaté dhe Prokurori i
Shtetit t€ jeté n& gjendje t& ofroj fakte dhe mbroj aktet akuzuese prané Gjykatés, ndérsa personat e
akuzuar t&€ dénohen sipas ligjit pér veprat penale € iu jané& véné né barré,
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N& kété kuptim, vérchet njé dominim absolut i pérgindjes sé vendimeve t& gjykatés ku jané marré
Aktgjykime dénuese, né masén prej 97.23%, fakt ky qé na jep t& drejtén t& besojmé q¢ aktet
akuzuese t& Prokurorit t& Shtetit kané dené miré t& argumentuara, dhe jané pérfagésuar né ményré
profesionale nga prokurorét gjate procesit gjyqésor. Pér mé tej, kjo po ashtu na béng t& besojmé

q€ Prokurori i Shtetit nuk procedon léndét né Gjykaté nése ato nuk jané t& bazuara né prova
konkrete.

Vendimet e Gjykatés

Té dhéna pér vendimet e Gjykatés/sipas personave

Jané shaiptuar nga Gjykata aktgjykime dénuese ndaj 4.216
personave

Aktajykime liruese

Jané shaiptuar nga Gjykata aktgjykime liruese ndaj 64
personave

Aktajykime refuzuese

Jané shaiptuar nga Gjykata aktgiykime refuzuese ndaj 37
personave

Masa té trajtimit t& detyrueshém
Jané shqiptuar Masa té trajtimit t& detyrueshém ndaj 19
personave

Grafikoni 4: Paraget t¢ dhéna pér ményrén dhe vendimet e Gjvkatés

/.4.  TE DHENA KRAHASUESE PER PERIUDHEN 2013-2023

Me qéllim t& ofrimit t& t& dhénave krahasuese ndér vite, pér periudhén 2013-2022, pasqyrohen t&
dhéna statistikore né kété periudhé, duke pérshkruar grafikun e linjés pér lévizjen s& pasqyrés sé
léndéve.
Pérmes grafikut té linjés, ofrohet njé pasqyré e qarté pér procesin trajtimit t& léndéve ndér vite.
duke filluar nga viti 2013 ¢ deri né vitin 2022, pér shtyllat:

o léndét e trashéguara;

o léndét e pranuara;

o léndét e zgjidhura;

o léndét e mbetura.
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8. Grafikoni 5: Paraget pasqyrén krahasuese ndeér vite 2013-2022

7.5.  TE DHENAT STATISTIKORE SIPAS DEPARTAM ENTEVE

N& kuadér t& Prokurorisé Themelore né Prishtiné funksionojné tre departamente dhe dy njési té
vecanta n€ kuadér té kétyre departamenteve. Té& dhénat e méposhtme, paragesin informata sipas
pér [éndét e trajtuara sipas departamenteve dhe njésive té vecanta.

7.5.1. Departamenti i Krimeve té Rénda

Departamenti i Krimeve té Rénda ka pranuar nj¢ numér té konsiderueshém té leéndéve, si¢
pasqyrohen edhe pérmes t& dhénave né formé grafike. Né kuadér t& kétij departamenti vérehet njé
efikasitet i kénaqshém né trajtimin e léndéve t& natyrés PP me 183.75 % dhe Iéndét e natyrés PPN
me 91.12 %.

Pérmes grafikonit t&¢ méposhtém, pasqyrohen té dhénat e pérgjithshme pér 1&ndét né Departamentin
e Krimeve t¢ Rénda, duke mos pérfshiré t& dhénat pér leéndét ne Njésitin pér Krime Ekonomike
dhe Korrupsion, t& dhéna té cilat do t& pasqyrohen né grafikon té vecantg.
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Departamenti i Krimeve té Rénda

Pranuar Zgjidhur Mbetura

v PP-277 ¥  PP-509

v PP-463 (v PP-18375% |
v" PPN- 496 v PPN- 452 ¥ PPN-183 |‘/ PPN. 9112 %
v PPP-60 7 PPP-163 v PPP-1813 FEa ]

Grafikoni 7: Paraget pasqyrén e rasteve né Departamentin e Krimeve té Rénda
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7.5.2. Njésiti pér Krime Ekonomike dhe Korrupsion

Njésiti pér Krime Ekonomike dhe Korrupsion &shté njé njési e réndésishme née kuadér t¢
Prokurorisg, e profilizuar pér t& trajtuar rastet e korrupsionit, keqpérdorimit t& detyrés zyrtare etj.
Ky njésit &shté i strukturuar né kuadér & Departamentit t& Krimeve t& Rénda.

Bazuar né t& dhénat e pasqyruara, rezulton nj€ efikasitet i kénaqshém né trajtimin e l&éndéve té
késaj natyre, kur dihet kompleksiteti i zgjidhjes sé tyre. N& kété kuptim Njésiti né trajtimin e
[éndéve t& natyrés PP ka treguar njé efikasitet prej 74.82% né raport me 1€ndét e pranuara, ndérsa
njé efikasitet prej 74.73% té léndéve t& natyrés PPN.

Pasqyra vjetore e rasteve né kété njésit paragitet pérmes grafikoneve si mé poshté:

Efikasiteti
pér lgndét
PP

Grafikoni 10: Paraget pasqvrén e rasteve né Departamentin e Krimeve t¢ Rénda- Niésiti
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7.5.3. Departamenti pér t&é Mitur

Pérmes grafikonit t¢ méposhtém. pasqyrohen t& dhénat e pérgjithshme pér 1éndét né Departamentin
pér t&€ Mitur, pérfshiré t& dhénat pér léndét e natyré€s PPM dhe PPN-M. Po ashtu né kuadér t& kétij
departamenti trajtohen edhe léndét e natyrés PP.1. dhe PP.IL né situatat kur kryes t& veprave penal

jané persona madhor. ndérsa pér shkak t& kompetencés sé pércaktuar me ligj,

t€ Departamentit pér t& Mitur.
Nése i referohemi t& dhénave té paragitura mé poshté, ky departament ka treguar njé performancé
t& larté, duke trajtuar léndét PPM 65.72%, 1éndét PP.1. 74.28% dhe léndét PP.II. 76.13%.

Departamenti pér té Mitur
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116
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19
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trajtohen né kuadér

Léndét e natyrés PPM

Jané pranuar 779 1&ndé, jané zgjidhur 512
Iendé, efikasiteti né trajtimin e léndéve té késaj
natyre 65.72 %

Léndet e natyrés PPN-M

Jané pranuar 125 1éndé, jang zgjidhur 102,
efikasiteti né trajtimin e [Endéve t& késaj natyre
81.60%

Léndét e natyrés PP,

Jané pranuar 35 1éndé, jané zgjidhur 26,
efikasiteti né frajtimin e léndéve 1& késaj natyre
74.28%

Jané pranuar 88 Iéndé, jané zgjidhur 67,
efikasiteti n& trajtimin e [éndéve t& késaj natyre
76.13%

Grafikoni 8: Paraqet pasqyrén e rasteve né Departamentin pér & Mitur
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7.5.4. Departamenti i Pérgjithshém

Departamenti i Pérgjithshém si njési brenda Prokurorisé Themelore Prishting ka trajtuar dhe ka
puné€ numrin mé t&¢ madh té léndéve né kuadér té Prokurorisé.

Pérveg pranimit dhe trajtimit t& léndéve, né kuadér t& kétij departamenti prokurorét kané njé
angazhim ¢ lart¢ edhe né pjesémarrjen e tyre n€ seanca gjyqésore si dhe pranojné dhe trajtojné
kérkesa t& ndryshme nga palét.

Nése i referohemi t& dhénave statistikore, né kuadér t& kétij Departamenti jané trajtuar me prioritet
t€ larté léndét e natyrés PP, duke treguar efikasitet prej 89.43 % duke mos 1éné anash edhe leéndét
¢ natyré€s PPN me njé efikasitet prej 69.20%.

P&rmes grafikonit t& méposhtém, pasqyrohen té dhénat e pérgjithshme pér 1éndét né Departamentin
e Pérgjithshém, pérfshiré t& dhénat pér léndét e natyrés PP, PPN dhe PPP.

Departamenti i Pérgjithshém

LEéndéte
Léndste natyrés PPP
natyrés PPN = Jan& pranuar
3.500
Lendéte +  Jané pranuar « Jand zgjidhur -
natyrés PP 1.539 1.675
Jané pranuar *  Jané zgjidhur +  Té&mbetura
8.276 11{ fﬁsb 41.576
Jané zajidhur + e mbetura
7.402 3.795 46.54
+ Té mbatura
3370

69.20
o/

89.43
0,

Grafikoni 9: Paraget pasqyrén e rasteve né Departamentin e Pérgjithshém
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7.6.  PROCEDURA E NDERMIETESIMIT

Q& nga janari i vitit 2018 né Prokuroring Themelore né Prishting vepron Zyra e Ndérmjetésimit ¢
cila ka edhe zyrtaret & merren vetém me procedimin e kétyre léndéve. P& prokuroring toné
ndérmjetésimi edhe mé tej mbetet nj¢ alternativé shums e réndésishme e cila po mundéson
zgjidhjen m& t& shpejté t& léndéve, jep rezultate mé & shpejta, ka kosto ma & ulét dhe fleksibilitet
me & madh, 1 cili po ndikon drejtpérsédrejti né ruajtien ¢ marrédhénieve mes paléve. Vazhdimisht
Jané promovuar dhe nxitur prokurorét q€ t& shfytyrojng dhe t& zgjedhin rastet me aplikim té
procedurave alternative, me fokus t& vecants né procedurén e ndérmjetésimit. |

Gjaté periudhés Janar ~ Dhjetor kemi pasur statistikat si vijon:

a) Lé&ndé & pranuar nga zyrat e Prokuroréve (616)

b) Lénde t& zgjidhura me ndérmjetésimit (556)

¢) Léndé t€ parealizuara me ndérmjetésimit (5 3

d) Léndé né proces n& zyrén e ndérmijetésimit (7

e} Gjithsejté persona te pérfshird ne léndét e Ndérmjetésimit (1602)

7.7, PEZULLIMI | PERKOHSHEM | PROCEDURES
N& bazg t& aplikimit & procedurds alternative pér vitin 2023, Prokuroria Themelore ng Prishting,
ka realizuar & ardhura né fondin per kompensimin e viktimave, ¢ shumén prej € 45,900.00.

N& keté kuptim vérehet njé rritie e konsiderueshme e aplikimit & késaj procedure, ng raport me
vitin 2022, ku vlera e pérgjithshme e léshimit t& faturave uniref ishte 7.800 euro.

7.8.  NEGOCIMI | MARREVESHJES SE PRANIMIT TE FAJESISE

Gjat€ késaj periudhe kemi pasur gjithsej 69 marréveshje pér pranim t& fajésisg me gjithsej 81
persona,

8. Kon FISKIMET DHE SEKUESTRIMET

Nga Departamenti i Pérgfithshém kemi pasur total 15 kérkesa pér konfiskim dhe sekuestrim.

Nga Departamenti pér Krime t& Rénda kemi pasur ne fotal 8 kérkesa par konfiskim dhe sekuestrim.
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9. FINANCAT DHE SHPENZIMET

Shpenzimet e Avokateve dhe Eksperteve

Nr. | Mugji | | Viera | | Verejtje
el vy | Verey
2 | Shkurt _21,428.22
3| Mars |  22,864.78
4alpin | _ 21,686.54
e | . : :

6| Qershor ' 20,865.74
7 | Korrik 19,554.80

8| Gusht 11,595.91

9| Shtator  42,035.53
10 | Tetor | 3334149
11| Nentor B 28,763.81
12 | Dhjetor _ B | 2235716
| i __Total 2024 252,953.98

10. KOMUNIKIMI ME PUBLIKUN

11.1. AKTMVITETET

Gjaté vitit 2023, Prokuroria Themelore 1ié Prishting ka realizuar aktivitete t€ ndryshme t& cilat jang
paraparé me Strategjing pér Komunikim né Sistemin Prokurorial (2021-2023) dhe Rregullores pér
Shérbimin e Komunikimit Publik né Sistennin Prokurorial, t& cilat kané mundésuar t& pérmirésohet
né njé shkalld mé t& larté komunikimi 1 brendshém e deri tek ai 1 jasht&ém, meqenése gatishméria
pér bashképunim dhe koordinim t& informacioneve nga prokurorét e késaj prokurorie me kreun e
kétij institucioni dhe Zyrén pér Informim ka qené e nivelit mé 1€ larté sesa 1 viteve paraprake e cila
gshté déshmuar pérmes informatave t¢ dh&na me vetiniciative nga Ky institucion, pérgjigjet e
oftuara ng kérkesat e parashtrisara nga subjekte t& ndryshme, po asltu ng prononcimet e dhéna pér
rastet me interes pér publikun, pérpilimin e komunikatave, aktiviteteve, reagimeve etj.

N& bazé (€ aktivitetet 1€ lartcelcura pérgjaté vitit 2023, ka pasur pérpjekje pér t& pérmirdsuar cilésing
e komunikimit t& sistemit prokurorial né pérgjithési, duke inkurajuar pjesémarrjen dhe informimin
¢ qytetaréve, rritjen e pérgjegjshmérisé dhe transparencés pér opinionin e gjeré publik dhe ngritjen
e bashképunimit me mediat me qéllim informimit t& shpejté dhe t& sakts t& opinienit lidhur me
punén e prokuroris€, si dhe ngritjen e bashképunimit me shoqériné civile.
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11.1.7. RAPORT! 24 ORESH
Pérgjaté késaj perindhe, Prokuroria Themelore né& Prishting ka hartuar nd baza ditore rapottin 24
orésh né kohé té paraparé dhe i &shig dérguar Zyrés pér Informim né kuadér t& Zyrés sé
Kryeprokurorit t& Shtetit.

Raporti 24 orésh ka sjellé rezultat t& shkélqyeshém né pétmirésimin ¢ komunikimit t& brendshém
¢ Prokuroring Themelore-Prishting, duke kontribuar né procesin e punés si elethent pozitiv, ¢ po
ashtu edhe né& komunikimin e jashtém, pasi pérmes publikimit & k&tij raporti kemii arritur t'i
servoimé publikut informata ldhur me veprimtaring 24 oréshe t& PTHP-s¢ dhe jo vetdm pér
opinionin publik, ngase mediat online kang prodhuar shkrime (lajme) pér aktakuzat e ngritura ¢do
24 orésh, me theks né aktakuzat e ngritura pér rastet ¢ dhungs né familje dhe ato & natyrés
kotruptive, duke ndikuar krejt kjo né perceptimin pozitiv t& opinionit karshi institucionit
Prokurorit t& Shtetit dhe ngritjes s€ nivelit 18 besueshmarisé na sistemin prokurorial né pérgjithési.

11.1.2. KERKESAT PER INFORMATA

Kérkesat pér informata (pyetjet) i kemi pranuar gofié né emailin e Zyrtares pér mnformim, emailin
¢ prokuroréve apo t& emailit zyrtar t8 Prokurorisé s& Prishtings, tegjithaté ka qené i qasshém edhe
kontakti pérmes telefonit, ku si parashtrues té kétyre kérkesave jang t& pérfshiré kategoria o
gazetaréve, shogéria civile, palét, institucionet e Republikés s& Kosovés, mediat ndérkombétare
etj. Pérmes kétij aktiviteti parashtruesit e kérkesave jané informuar vazhdimisht pér rastet 18 cilat
kané qené né interes t& tyre dbe n& interesin publik, duke mos e pérjashtuar Komunikimin proaktiv,
pasi né baza 1€ rregullta me vetiniciativé kemi dhéné informata pér raste mé né interes t& publikut,
respekiivisht gazetaréve (& cilét raportoing dhe e monitorojné fushén e drejtésise. Gjaté vitit 2023
kemi pranuar gjithsej 804 pyetje nga subjektet e lartcekura, ndérsa kemi kthyer 661 pérgjigje.

11.1.3. KOMUNIKATAT/NJOFTIMET/REAGIMET

Njéri prej objektivave kryesore né& Strategjiné pér Komunikimin né Sistemin Prokurorial (2021-
2023) ka qen& “Komunikimi proaktiv”, pra informimi i vazhdueshsin lidhur me punén tong, ku
realizimi i k&saj objektive &sht& synuar t& arrihet pérmes disa aktiviteteve, njéri nga to
&shté Avancimi i informimit t& rregulit t& kryeprokuroréve dhe prokuroréve lidhur me ngjarjet
ditore niga fush&veprimtaria e sistemit prokurerial, si dhe Komunikimi efikas dhe efektiv né raste
specifike. Pérveg pérfshirjes s€ késaj objektive n& aktivitetin e Raportit 24 orésh dhe pérgjigjeve
t€ dhéna, éshté realizuar po ashtu né hartimin dhe publikimin e komunikatave, njoftimeve ¢
reagimeve t€ cilat gjaté vitit 2023 jans giithsej 35. Komunikatat e tilla jané hartuar dhe publikuar
tek mediat dhe n& ueb fagen e Sistemin Prolurorial, pér rastet t& cilar kang gené né interes &
informimit & publikut, pérshiré edhe rastet ku kang prodhuar kriza, si dhe akfivitetet (takimet) e
organizuara nga Kryeprokurori me institucionet relevante apo t& ngjashme.

NE rastet specifike (t& ndjeshme), jemi koordinuar rne Zyrén ¢ Kryeprokurorit t& Shtetit né
plasimin e informatave, po ashtu, pérgjaté keétij viti né disa raste ku jan# zhvilluar aksione lidhur
me ¢éshtje t& ndryshme penale kemi bashk&punuar me Policiné e Kosovés, pér ¢ka kemi publikuar
komunikata t& pérbashkéta me kété institucion, pa 1éné anash komunikatat e pérbashkéta dhe me
Institutin pér Mjekési Ligjore.

26




11.1.4. PRONONCIMET
Me qéllim & informimit t& vazhdueshém t& opinionit publik dhe rritjes s& pérgjegjshmérisé dhe
transparencés, si dhe me q&lfim t8 avancimit 18 bashképunimit me mediat, viti 2023 ka vazhduar
té jett shembull pér institucionin tong krahasuar me vitet paraprake, pasi roli yng aktiv né raport
me mediat &shté prezantuar pérmes 50 prononcimeve, ng & ¢ilat hyjng paragitjet (lidhjet) direkte
pér televizionet vendore, kronika t¢ lajmeve, si dhe dokumentaré, duke iu mundésuar qytetaréve
ta shohin m& afér (prang) institucionin e Prokurorit t& Shietit dhie garancing g& ua jep ky institucion
qytetardve pér njé siguri juridike. '
Gjithashtu, pérgjaté kétij viti vlen t& ceket se Prokuroria Themelore né Prishting &shté prezantuar
Jashté kufijve t& Kosovés, respektivisht kemi realizuar lidhje direkte pér televizionet ¢ Shqipérisé,
lidhur me rastet t& cilat kané qené né interes pér publikun shgiptar.
Té gjitha kéto prononcime jané zhvilluar nga bashképunimi dhe koordinimi i ndérsjelié me
prokurorét e rasteve dhe me Kryeprokurorin.

11.1.5. KERKESAT PER QASIE NE DOKUMENTE PUBLIKE

Pérveg kérkesave pér informata té parashiruara nga subjektet e lartcekura, viti 2023 gghté
pérejellur gjithashtu me kérkesat e pranuara pér qasje né dokumente publike, bazuar n& Ligjin Nr.
06/L-051 pér Qasje né Dokumente Publike, dhe até me 35 kérkesa té€ tilla t& parashtrvara né
prokuroring tong, prej tyre tri jané refuzuar, ndérkaq kérkesat e tjera kang marré pérgjigje (in sshté
lejuar qasja pjesérisht apo né térési né dokumente), kryesisht né aktakuza, hudhje t& kallézimeve
penale dhe mbyllje 1& rasteve. Duhet pérmendur rolin aktiv g8 ka pasur A gjencia pér Informim dhe
Privatési, pasi né bazé t¢ disa vendimeve té cilat i ka prodhuar kjo A gjenci, neve jemi detyruar t’iu
lejojmé qasje n& dokumente. pér t’in shmangur dénimeve & tyre {gjobave) drejtuar institucionit
tong.

11.1.6.RRIETET SOCIALE
Risi gjaté ketij viti né fushén e komunikimit ka gené hapja e mjeteve sociale dhe mirémbajtia e
tyre, mé& konkretisht né rrjetin social né “Facebook™, &shté hapur njé llogari zyrtare (funpage) i
sistemit prokurorial, né t& cilén perveg publikimit t& aktiviteteve t& kéisaj prokurorie né ueb fagen
ekzistuese kan& qend t& publikuara edhe né kété llogari, duke arritur lajmi mé shpejté tek
pérdoruesit e kétij rrejti social, e po ashtu, kéts vit fushén e komunikimit ¢ ka shoggruar edhe hapja
e kanalit “You Tube” 18 sistemit prokurorial.

11.2. Sfidat né fushén e komunikimit
Viti 2023 gshté shogéruar me disa sfida gjaté realizimit & aktiviteteve né fushén e komunikimit n&
prokuroting tong, mirépo kéto sfida dubet t&€ merven si objektiva q& synojné (& realizohen giaté vitit
2024 dhe € punohet né drejtim & pérmirgsimit {8 tyre:
» Nevoja pér fugizim t& zyrés pér informim né Prokuroring Themelore né Prishting, duke
rekrutuar edhie njé (1) zyrtar/e shtesé apo me tepér; (Pér faktin se intensifeti i punés né

vazhdimési éshté tejet i larté, dhe mundésia per trajtim né kohé veale ¢ kirkesmve t& ndryshime nga
niedial dhe paléoe tiera éslité njé sAdé e vériete)
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» Mungesa e njé salle & konferencave (hapésire} brenda prokurorise sond dhe pajisjeve
adekuate;

Niveli i bashképunimit dhe koordinimit ndérinstitucional (sidomos né raste krizash);

Rrjedha e informacioneve;

Publikimi i informatave né rastet e t8 miturve;

Cenimi i & drejtave pér mbrojtjen e té dhénave dhe privatssise (nga raportimet né media);
Mungesa e akteve nénligjore t& nxjerra nga KPK, lidhur me pérdorimin dhe mirémbajtén e
itjeteve sociale, si dhe mos pérfshirja e zyrtaréve pér komunikim me publikun né Rregulloren
Nr.03/2023 pér Shtesat dhe kompensimet pér t& punésuarit né sistemin prokurorial.

YV VYY

11.3. Raporti pér vitin 2023

804 50 bl

35

* Grafikoni 1. Paraqet né formé statistikore aktiviteter 6 realizuara gjaté vitit 2023 né fushén e komunikimi e
publikun

11. KERKESAT PER FILLIM TE PROCEDURAVE DISIPLINORE PER PROKURORET
DHE TRAJTIMI | TYRE

Ndér prioritetet kryesore 1€ Kryeprokurorit gjaté kétij viti ka qené edhe ¢éshtja e pérgjegjésisé
disiplinore (& prokurotéve, andaj né cilési t& Autoritetit Kompetent dhe duke vepruar konform
dispozitave & Ligjit pér Pérgjegjésingé Disiplinore té Giygtaréve dhe Prokuroréve, Nr. 06/1.-057
dhe Rregullores pér Procedurén Disiplinore t& Prokuroréve me Nr.05/2019, pasqyrohen té€ dlignat
st né vijinm:

- Ankesat disiplinore t€ pranuara né vitin 2023: Autoriteti Kompetent —Kryeprokurori né
Prokurorin Themelore ng Prishtiné numri i ankesave & pranuara ndaj prokuroréve &shté
giithsej tridhjeté e katér. (34) Ankesa disiplinore pér periudhén janar- dhjetor 2023,

- Vendimet pér hedhje té ankesave disiplinore: Gjatg periudhés Vietore t& vitit 2022, pas
ndérmarrjes s& veprimeve fillestare konform nenit 9 paragrafi 6 € Ligjit pér Pérgjegjésing
Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve Autoriteti kompetent ka marr Vendim-Hedhje
té ankesave gjithsej nigzet e teté (28) ankesa.
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- Kérkesat pér fillimin ¢ procedurave disiplinore: Numri i kérkesave pér fillimin e
procedurave disiplinore pér periudhén janar- dhjetor 2022 Autoriteti Kompetent ka
inicivar fillimin e procedurés disiplinore gjithsej pér giashté (6 Jankesa disiplinore.

- Pezullimi i procedurave qé jané t& pezullnara: gjaté periudhés vietore 2022 né
Prokurorin Themelore ng Prishting, Autoriteti Kompetent nuk ka pezulluar ndoiijé

proceduré, T

- Vendimet e Késhillit Prokurorial lidhur me shqiptimin e sanksioneve disiplinore:
Autoriteti Kompetent lidhur me fillimet ¢ procedurave disiplinore q& ka inicivar ndaj
prokuroréve pérgjaté periudhés janar- dhjetor 2023 ka pranuar vet€m pesé vendime (5)
vendim pér shqiptimin e masés disiplinore. T

12.ADMINISTRATA E PROKURORISE THEMELORE NE PRISHTINE- STRUKTURA
ORGANIZATIVE

Rregul-lorja pér Organizimin e Brendshém dhe funksionimin Prokurorit t8 Shtetit, pércakton
strukturén dhe organizimin e administratés né Prokurorin e Shtetit, pérfshiré edhie administratén
né prokurorité themelore.

Bazuar né dispozitat e késaj Rregullore administrata né Prokurori themelore ka kété strukture
organizative:

o Administratori;

o Sektort i Shkrimores;
o Personeli profesional dhe administrativ.

29




13.1. ADMINISTRATCRI

Administratori né Prokuroring Themelore 8shta autoriteti kryesor administrativ, i cili ng koordinim
me kryeprokurorin menaxhon me funksionet administrative t& prokurorisé.

Aktivitetet/proceset ¢ pérgjithshme 18 realizuara né prokurori:

oo O O

13.1.1. Aktivitetet

Takime t& rregulita & administratorit/es me Kryeprokurorin, udhgheqésit e departamenteve

dhe udhéheqésin e Sektorit t& Shkrimores,

Menaxhimi 1 personelit administrativ t& prokurorisé;

Zbatimi dhe & siguruarit e zbatueshmérisé sé rregulloreve pér personelin e
prokurorisé;

Caktimi sipas nevojés & personelit administrativ né detyra pér t& siguruar
realizimin e proceseve t& punés, me fokus né periudhén punés me staf esencial;
Zbatimin e rregullave dhe procedurave t& miratuara nga Késhilli dhe Kryeprokurori
1 Shtetit;

Ndérmarrja e veprimeve pér ngritjen e efikasitetit t¢ shérbimeve & administratés:
Mbajtjen e evidencés s& prezencis sé punés pér personelin administrativ;
Adresimi i ankesave t& paléve ndaj 18 punésuarve né prokurori;

Vlergsimi i pérformancés s¢ personelit administrativ né pajtim me legjislacionin né
fuqt:

Ndérmarrja e veprimeve q& sigurojné zbatimin e drejté t& Kodit t& Mirésjelljes pér
t€ punésuarit;

Pjesémarrja ¢ administratorit/es nd takime dhe aktivitete t& ndryshme;

Pjesémartja e administratorit/es né komisione pér procedurat e rekrutimit;
Inventarizin;

13.2. SEKTORI | SHKRIMORES

Sektori i Shkrimhores gshts zyra kryesore ku pranohen, regjistroben dhe mbahen evidencat pér té
giitha 1éndét dhe shkresat e Prokurorisg

Struktura organizative e Sekiorit & Shkririores ka kété formé:

Ndér aktivitetet kryesore t& zhvilluara né Sektorin e Shkrimores pér periudhén raportuese jang;

Udh&heqési 1 Sektorit;

Referentét né Departamentin pér Krime & Rénda;
Referentet n& Departamentin pér t8 Mitur;
Referentet né Departamentin e Pérgjithshém;

13.2.1. Aktivitetet kryesore
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* Pranimi i léndéve dhe shkresave tjera;

® Regjistrimi i [éndéve (regjistér dhe SMIL);

"= Cregjistrimi i Iéndéve né regjistér:

* Jané ofruar shérbime pér palé;

® Jané pranuar dhe proceduar aktvendime, aktgjykime dhe shkresa tjera nga gjykata;
= Jané pranuar dhe proceduar ftesat pér seanca gjyqésore;

® Jané pranuar dhe proceduar nga gjykata shkresa tjera;

* Jang hartuar raporte t& ndryshme, Javore, mujore, tre-mujore etj:

® Jané realizuar verifikime t& ndryshme;

Aktivitetet né Sektorin e Shkrimores

Sektori i
Shkrimores Y
"y 7 4 aporte
Pranimi dhe % g Listat pér
L 3 ; shérbimeve verifikim statistikore
regjistrimi piF pale
Jané pranuar 15.893 Jané pranuar 17.865 Jané pranuar 3.510  Jan# pranuar 43 lista pér Jané pérgatitur dhe
kallézime penale/raporte  Vendime dhe shkresa tiera kérkesa t& ndryshme nga verifikim me gjithesjt proceduar 197
18 vecanta nda Glykata akigivkime, palgt 3.026 persona dokumente g& kane
akivendime, ftesa dhe pérmbait té dhéna
shkresa lieta 513“5““023

* Grafikoni 15: Parget té dhénat pér aktivitetet kryesore té realizuara nga Sektori i Shkrimores

13.2.2. Regjistrimi dhe ndarja automatike e léndéve

Prokuroria Themelore né Prishtiné ka filluar q€ nga fillimi i vitit q& & realizoj ndarjen automatike
té ndarjes s¢ léndéve sipas sistemit, proces ky i cili nuk ka sjell ndonjé& véshtirési. por gé né njé
masé edhe ¢ ka Iehtésuar punén né Sektorin e Shkrimores, dhe referentét nuk jané t& obliguar té&
mbajné dhe realizojné ndonjé sistem t& rrotacionit, i cili ka kérkuar mé shumé angazhim dhe
kujdes.

13.2.3. Zhvillimet aktuale lidhur me zbatimin e Projektit TIK/SMIL.

Sistemi prokuororial, por edhe ai gjyqgésor, jané né proces t€ funksionalizimit t& ploté sé sistemit
elektronik pér menaxhimin e léndéve SMIL. Ky sistem synon gé punén manuale t& pranimit dhe
menaxhimit t& rasteve ta zévendésoj me sistem elektronik. né drejtim t& krijimit t¢ kushteve pér
pérshpejtimin dhe menaxhimin mé efikas t& léndéve né Prokurori.
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Léndét e reja: Prokuroria Themeélore né Prishting, ka filluar me aplikimin e SMIL gé nga 19
néntori 1 vitit 2018, dhe 1& gjitha léndét e reja t€ pranvara pas késaj periudhe pranchen dhe
regjistrohen pérmes sistemit. |

Ndarja automatike ¢ léndéve — né kit periudhé Prokuroria Themelore Prishting ka filtuar me
zbatimin ¢ ndarjes automatike t& léndéve pérmes SMIL

Gjenerimi i regjistrave elektronik- sistemi ka krijuar mundésing e gjenerimit té disa regjistrave
elektronik, proces ky i cili do 1& vazhdoj edhe vitin ¢ ardhshém.

Gjenerimi i raporteve pérmes sistemit- 8shté gleneruar raporti vietor nga SMIL dhe krahasimi i
1¢ dhénave me raportin fizik paraget kété nj€ gjendje t& pérafert per lendét e pranuvara (me njé
dailim me vetdm prej 25 léndéve), ndérsa léndét ¢ kryera me njé dallim t& pérafert prej 400
1&ndéve.

13.2.4. Prioritetet, sfidat, té arriturat né Sektorin e Shkrimores

Sektori i Shkrimores si njési brenda administratés sé Prokurorisé, pér nga natyra procesin e punés

¢ ka t€ ndjesh&m, duke shivar kétu edhe intensitetin e larté t& punés. Mbéshtetur né kéto rrethana,
stidat kané gené evidente @ kété sektor.

Kérkesat e vazhdueshme dhe hartimi i vazhduesh&m i shymé raporteve dhe veriﬁk_imet e shumta
té realizuara, krahas punés primare, kané sfiduar né masé punén né Sektorin ¢ Shkrimores.

NE& konceptin ¢ vendosjes sé prioriteteve né realizim t& detyrave? éshté amrit t& menaxhohet
suksesshém procesi i pérgjithshém i punés,
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ME& poshté, paragiten prioritetet, sfidat dhe té arriturat kryesore né Sektorin e Shkrimores:

| Menxaxhimi | pérgjithshém i
procesit té punes;

¢ Pranimi, regjistrimi dhe
procedimi i kallzimeve
penale, shkresave nga

| * Fugizimi i Sektarit té
Shkrimores;
® Avancimi i shérbimeve té
ofruara;
¢ Avancimi né SMIL me
| ndérlidhjes me sistemin e
I Policise;
I * Ndajra automatike e
|
|

t léndéve;
| * Rritja e stafit

i

13.3.

Gjykata dhe shkresave tjera;

’

* Procesi i punés né rrethanat
e me kushtet e punés né
Pallat- redukimet e stafit;

* Menaxhimi i procesit té

punés né Sektorin e

Shkrimores, pérfshiré edhe

arkivat, si pasojé e

.intensitetit té larté té punés
| » Stafi jo i mjaftueshém:

{ = Kérkesat e vazhdueshme

pér raporte té ndryshme;

* Realizimi i verifikimeve té
shumta pér persona té
ndryshém

i

PERSONELI PROFESIONAL DHE ADMINISTRATIV

* Menaxhimi i pérgjithshém i
procesit te punés né
rrethanat e krijuara,
fillimisht nga greva e
administratés, mande;j
reduktimet e vazhdueshme

té stafit;

* Pranimi, regjistrimi dhe

procedimi i léndéve dhe
shkresave tjera né zyrat e
prokuroréve;

b » Aplikimii ndarjes

automatike té léndéve;

| » Procedimi brenda afateve i

Iéndéve dhe shkresave

Bashképunétorét profesional

Pérgjegjésité e bashképunétoréve profesional jané t& pércaktuar me rregullore dhe me aktin ¢
pérshkrimit t& detyrave t& punés.

Ndér aktivitetet kryesore t& bashképunétoréve profesional ishin:

= Kané pérpiluar draft-autorizime;

= Kané pérpiluar draft-aktvendime t& ndryshme:

» Kané pérpiluar draft- aktakuza:

® Kang pérpiluar draft-marréveshje pér pranimin e fajésisé;
® Kané pérpiluar draft-akte plotésim aktakuze:

* Kané pérpiluar draft-kérkesa té ndryshme;

* Kané pérpiluar draft-vendime té ndryshme;
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® Kang pérpiluar draft-shénime zyrtare t& ndryshme;

" Kané pérpiluar drafi- aktvendime pér hudhje € kallézimit penal PPP;
= Kané marr pjesé dhe kané asistuar prokurorét né seanca;

= Kané pérpiluar draft-masa edukative;

Pergjegjésité e Zyrtargve ligjor jang t& pércaktuar me rregullore dhe me aktin e pérshkrimit 1&
detyrave t€ punés.

Ndér aktivitetet kryesore t& zyrtaréve ligjor ishin;

Jané pranuar Jéndét pér zyrén e prokurorit;

" Jan€ dorézuar né shkrimore léndst e kryera;

= [shts ofruar mbéshtetje me hartim t& draft-aktakuza/aktvendime/kérkesa;

= Eshté ofruar mbéshtetje me hartim & draft-urdhéresa/antorizime/akte tjera;
*  Jan& perpiluar procesverbale t& marrjes né pyetje; '

= Jané pérgatitur dhe proceduar ftesat pér palg;

= Jang hartuar raporte t& ndryshme pér zyrén e prokurorit;

Ndér akiivitetet kryesore & zyrtaréve pér distribuim té shkresave ishin;

= Pranimi dhe procedimi né gjykats i aktakuzave:
® Pranimi dhe procedimi n& gjykaté i aktvendime;
®* Pranimi dhe procedimi ng giykaté shkresa tjera;
®  Pranimi dhe procedimi i shkresave né institucione tera;

= Jang pranuar fatura;

*  Jang hartuar kérkesa pér zotim t& mjeteve;

= Jané hartuar kérkesa pér shlverje t& detyrimeve;

" Jand pranuar dhe dorézuar ng SKPK-Dosje pér SIMFK;
= Jang leshuar fatura UNIREF né viers;

Zyrtarét e Tl-s& kang ofruar mbéshtetjen e nevojshme pér kérkesat e prokuroréve dhe stafit
mbéshtetés, q& ndérlidhen me fushén e pajisjeve t& teknologjisé informative.

Me fokus, né kété periudhé eshté tentuar vazhdimisht 1& fugizohet pérdorimi i platformés Help-
Desk, né kuptim t& parashtrimit t& kérkesave pér mbéshtetje né kété fushe, pérmes katij aplikacioni.
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Zyra pér pérkthim ka realizuar aktivitete krvesisht né pérkthimin e materialeve t& ndryshme sipas
nevojave t& prokuroréve dhe stafit mbéshtetés, si dhe ka ofruar shérbimin e pérkthimit simulant,

Zyrtarét pér arkivé kané realizuar detyrat e punés sipas pérshkrimit & vendit &€ punés. Ka qgend
sfiduese menaxhimi i procesit t& punés né periudhén ¢ pandemiss, si rezultat i reduktimeve t&
vazhdueshme 1€ stafit.

Ndér aktivitetet kryesore kang qené:

- Arkivimi i Jéndéve;

- Arkivimi i shkresave;

- Pranimi i kérkesés dhe nxjertja e léndéve pér seancat gjyqésore;

- Pranimi i kérkesés dhe nxjerra e léndéve pas pranimit & aktgjykimeve;
aktvendimeve apo shkresave tjera;

Neé kuadér t¢ shérbimeve & pérgjithshme, jang realizuar kryesisht kéto aktivitete:

- Furnizimet me material;
- Ofrimi i shérbimeve t& vozitjes;
- Shérbimet e mirémbajtjes;
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14. PERFUNDIM

Prokuroria Themelore ne Prishtine, pergjaté vitit 2023 &shté ballafaquar me sfida t€ shumta, ndér
1€ cilat mund t& pérmenden: menaxhimi i proceseve &€ punés né kushtet e véshtira né Pallatin e
Drejtésisé; numri i madh i lendéve t& pranuara, t€ t€ gjitha natyrave; trajtimi i léndéve t& natytés
krime ekonomike dhe korrupsion; konsolidimi i vazhdueshém ng ndérlidhjen e sistemeve
elektronike (SMIL) Polici- Prokurori dhe Prokurori- Gjykaté; numsi i madh j [&ndéve 1€ natyrés
PPP (kryerés t& panjohur) dhe trajtimi i tyre; ngritja e nivelit t8 sigurisé brenda objektit t&
Prokurorisé. |

Megjithaté sfidat e lartpérmendura, dhe kushtet n& 12 cilat kemi punuar 1€ arriturat q& né vitin 2023
jané konkrete dhe ¢ prekshme. Trajtimi me fokus i [éndéve (& natyrés Dhuné né familje, Veprat
penale kundér integritet seksual, luffimi i krimeve ekonomike dhe korrupsionit, promovimi dhe
aplikimi i procedurave alternative, menaxhimi me procesin ¢ punés me staf esenicial ishin vetém
disa nga t& arriturat mé konkrete né ket periudhé.

Prokuroria Themelore ng Prishting, mbetet e pérkushtuar gé& edhe ng vitin 2024, t& punoj fugishém
ne drejtim 18 pérmbushjes s& mandatit té saj, duke tentuar né k&té formeé t& pérballoj numrin e madh
t€ [éndéve t& pranuara, dhe t& zvogéloj numrin e atyre & trashéguara. N& kété kuadér, plotésimi i
vendeve € punés me prokuroré dhe staf mbéshtetés, do 18 jeté njé ndihmés shtess pér Prokuroring
né arritjen e rezultateve edhe mé t¢ médha gjate k&saj periudhe.

Prokuroria Themelore né Prishtiné do & ofroj kontributin e saj edhe ng proceset e pérgjithshme 18
punés t&€ cilat zhvillen né sistemin prokurorial, duke véné né dispozicion gjith¢ kapacitetet e saj
njerézore dhe profésionale né angazhime né punétori t& ndryshme, grupe punuese, komisione
rekrutimi dhe procese tjera # késaj natyre.
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